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_AE_A1_E5_B8_88_E8_c53_86241.htm 41.某零售公司内部审计

主任收到了一个分公司主计长打来的电话，他抱怨派至其所

在分公司的内部审计师开展的审计工作，并要求解雇该审计

师。内部审计主任尚是首次听到针对该审计师的抱怨之辞。

事实上，该审计师的报告总是及时和称职的。业绩评价也表

明该审计师工作能力比较强。然而，该审计师有时又有点讨

人嫌。该分公司经审计发现的问题属一般数量，对于审计人

员指出的问题总是及时予以改正。 为了调解该情况，审计主

任应对分公司主计长说： A:"我将调查该情况并采取适当的行

动，虽然该审计师的工作总是有效，但你所指出的问题仍值

得考虑。"B:"该内部审计师已被分派到你分公司，你最好试着

接受该事实。" C:"谁来审计你们分公司不能由你来决定。你

应该做好你的工作，那么你就会有问题。"D:"因为试用期已

经结束了，对该审计师毫无办法。" 42.审计外勤工作确定了

一系列重大的审计发现，但仍然需要进行原审计方案以外的

额外审计测试，但是却很难得到数据。评价以下各项并选择

最好的方式： A:直到所有的测试都已完成，才签发审计报告

。B:给管理层提交关于该负面审计发现的期中报告。 C:在报

告审计发现之前，确定完成了其他的备选的测试。D:在得到

最终数据时进行审计测试。43.在审计的计划阶段，内部审计

师应设计审计目标和程序，以处理与公司活动有关的风险。

对风险的定义是： A:财务往来帐目的结余及相关的论断包含

的、对财务报表具有重大意义的错误的可能性；B:某事件或



行为可能对被审计活动产生负面影响的可能性； C:未能遵守

公司制定的有关政策、计划和程序，或未能遵守相关活动的

法规；D:未能实现既定的经营目标或项目目标。 44.在以下哪

个抽样计划中，总体中单个个体的货币数量的离散性会影响

样本量？ A:属性抽样。 B:货币单位抽样。 C:每单位均值抽样

。 D:发现抽样。 45.当审计目标为决定以下哪项时，以资产修

理费用单据为总体可能是最适当的？ A:固定资产的支出被不

正确地记为费用。 B:正确地计算了折旧费用。 C:非资产修理

支出被记录在适当期间。 D:固定资产支出被记录在适当期间

。 46.内部审计师正对组织的信箱活动进行经营审计，以确定

邮件快寄服务是否只是限制在需要的情况下使用。为了测试

成本/效益性，该审计师选择了100个最近的邮件快寄交易进

行检查。这种抽样技术的主要局限在于 A:没有对所有快寄服

务进行统计推断 B:导致的样本量太小，以至无法推断总体。

C:没有评价这一区域已存在的控制制度。 D:没有描述从中抽

取样本的总体。 47.对参加内部审计人员会议的建议性策略为

： A:在会议的开始阶段阅读会议日程及辅助资料为后面的讨

论做准备；B:马上就提议的某一方面提出强烈观点； C:提出

试探性观点以在后面探讨；D:在发言前考虑其他参与者的观

点与需要的信息。 48.管理人员在填写内控调查表时对每一个

问题都回答“是”，并假定所有列示的要求及控制活动都是

他们所采取步骤的一个部分。一内部审计师在进行初步调查

访问时从管理人员处取回了调查表，但趁管理人员未在场时

浏览了一下回答情况。该审计师的上级对审计师此项初步调

查任务的完成情况进行评价时，指出复查管理人员对内控调

查表回答内容的必要性。审计时应与管理人员面谈，与获取



补充信息。因为面谈方式： A:提供了为确定可能存在问题领

域而提问的机会；B:是将信息提高到客观性水平最有效方式

； C:当需要大量信息时这是成本最低的审计技术；D:是对获

取的信息唯一不需要确证和进行穿行测试的审计步骤。 49.审

计师正在检验计算机打印的存货清单以确定存活的总价是否

明显高估。由于没有时间或精力对仓库中所有的项目加于检

查，必须进行存货抽样。如果样本规模是固定的，则在此情

形下，以下那中抽样法最准确？ A:选择最容易检查的项目

；B:采用简单的随机取样法； C:能使给定存货被抽中概率于

其销售量成比例的取样法；D:能使给定存货被抽中的概率与

其正面值成比例的取样法。 50.统计质量控制通常包含使用控

制图,其基本作用是 A:确定何时会计控制程序不起作用. B:控制

生产操作中的人力成本 C:检测偏离正常操作的业绩趋势. D:监

控在计算机操作中的内部控制应用. 51.某内部审计师拟采用货

币单位抽样法测试一项有关现金支出批准程序的特殊内部控

制的有效性。在属性抽样中，当所有其他决定样本量的因素

都保持不变，将预计差错率从5%降为4%，这可能导致修正的

样本量 A:变大 B:变小 C:不变 D:无法决定 52.某内部审计师正

在检查公司编制业绩计分卡的一份计划。该审计师应该建议

将以下哪一项业绩评价标准排除在业绩计分卡之外? A:产品创

新。B:市场份额。 C:顾客满意度。D:员工成长。 53.某制造公

司百分之百地补偿销售代表的移动电话费。移动电话费在各

个销售代表之间、月份之间变化很大，使预算和预测过程复

杂化。管理层要求内部审计师制定一种控制该成本的方法。

以下哪一项最适合被包括在该咨询项目的业务范围之内? A:涉

及销售代表的控制自我评价。B:与其他移动电话用户进行基



准比较。 C:对采购和应付业务进行经营过程检查。D:业绩测

评以及预算和预测过程的设计。 54.当工作底稿没有进一步的

用处时，它们需要被处理掉。保存政策应 A:指定一个三年的

最短保存期。B:由审计委员会制订。 C:由法律顾问批准。D:

由外部审计师批准。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直

接下载。详细请访问 www.100test.com 


